

PY33

UNION NATIONALE DES ASSOCIATIO

2 QUAI DE BRAZZA
33100 - BORDEAUX

Dossier Financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etats de synthèse

Edité le mercredi 2 juillet 2025

PY33
33 rue la Fayette - 75009 - Paris
Tel : 01 88 32 02 62

Bilan Actif

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations corporelles						
Autres immobilisations corporelles	64 620	60 754	3 866	4 527	-661	-15
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Participations	11 305		11 305	11 305		
Autres immobilisations financières	1 591		1 591	195	1 396	716
TOTAL (I)	77 516	60 754	16 762	16 027	735	5
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Créances usagers et comptes rattachés	178 188	5 357	172 831	224 213	-51 382	-23
Autres créances	379 508		379 508	224 272	155 236	69
Disponibilités	260 748		260 748	325 978	-65 230	-20
Charges constatées d'avance (Dont à plus d'un an)	84 124		84 124	21 463	62 661	292
TOTAL (III)	902 568	5 357	897 211	795 926	101 285	13
TOTAL GENERAL (I à V)	980 084	66 111	913 973	811 953	102 020	13

Bilan passif

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	34 000	12 000	22 000	183
Réserves				
Report à nouveau				
Report à nouveau	110 673	78 122	32 551	42
Excédent ou déficit de l'exercice	-33 562	32 551	-66 113	-203
Situation nette (sous-total)	111 111	122 673	-11 562	-9
TOTAL (I)	111 111	122 673	-11 562	-9
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	142 416	20 883	121 533	582
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	48 480	195 063	-146 583	-75
Dettes fiscales et sociales	73 574	60 344	13 230	22
Autres dettes	33 502	31 735	1 767	6
Produits constatés d'avance	504 890	381 256	123 634	32
TOTAL (IV)	802 862	689 280	113 582	16
TOTAL GENERAL (I à V)	913 973	811 953	102 020	13

Comptes de résultat

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	143 677	125 671	18 006	14
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	377 075	322 587	54 488	17
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	377 341	521 273	-143 932	-28
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		6 559	-6 559	
Mécénats	2 210	1 540	670	44
Contributions financières	109 351	155 172	-45 821	-30
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	41 662	22 616	19 046	84
Autres produits		334	-334	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 051 315	1 155 752	-104 436	-9
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	404 569	444 577	-40 008	-9
Aides financières	140 728	207 418	-66 690	-32
Impôts et taxes et versements assimilés	12 952	9 614	3 338	35
Salaires et traitements	412 132	352 325	59 807	17
Charges sociales	112 614	90 604	22 009	24
Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 625	2 273	352	15
Dotations aux provisions		20 000	-20 000	
Autres charges	70	228	-158	-69
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 085 690	1 127 039	-41 349	-4
1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-34 375	28 712	-63 087	-220

Comptes de résultat (suite)

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	4 547	4 113	434	11
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 547	4 113	434	11
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées	3 381	274	3 107	1 133
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	3 381	274	3 107	1 133
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 165	3 838	-2 673	-70
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-33 209	32 551	-65 760	-202
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations en capital	353		353	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	353		353	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-353		-353	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 055 862	1 159 864	-104 002	-9
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII)	1 089 424	1 127 314	-37 889	-3
5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)	-33 562	32 551	-66 113	-203
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
Dons en nature	34 281	8 768	25 513	291
Bénévolat	37 820	144 959	-107 139	-74
TOTAL	72 101	153 728	-81 627	-53
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mises à disposition gratuite de biens	34 281	8 768	25 513	291
Personnel bénévole	37 820	144 959	-107 139	-74
TOTAL	72 101	153 728	-81 627	-53

Détails du Bilan actif

	Brut	Amort.	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Autres immobilisations corporelles	64 620	60 754	3 866	4 527	-661	-15
218210 RENAULT TRAFIC 2012	12 250		12 250	12 250		
2183 MAT. DE BUREAU INFORMATIQUE	52 370		52 370	51 260	1 110	2
2818210 AMORT. RENAULT TRAFIC 2012		12 250	-12 250	-12 250		
28183 AMORT MATERIEL INFORMATIQUE		48 504	-48 504	-46 733	-1 771	4
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Participations	11 305		11 305	11 305		
261000 PART SOCIALES CREDIT COOP	305		305	305		
261100 TITRES TERRAVOX	6 000		6 000	6 000		
261200 TITRES SAVOIR DEVENIR	5 000		5 000	5 000		
Autres immobilisations financières	1 591		1 591	195	1 396	716
275000 DEPOTS ET CAUTION. VERSES	1 591		1 591	195	1 396	716
TOTAL (I)	77 516	60 754	16 762	16 027	735	5
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Créances usagers et comptes rattachés	178 188	5 357	172 831	224 213	-51 382	-23
411 Clients	161 823		161 823	192 363	-30 540	-16
418100 CLIENTS FACT. A ETABLIR	16 365		16 365	51 850	-35 486	-68
491100 DEP DES COMPTES CLIENTS		5 357	-5 357	-20 000	14 643	-73
Autres créances	379 508		379 508	224 272	155 236	69
401 Fournisseurs	9 528		9 528	4 080	5 448	134
441 SUBVENTION A RECEVOIR	318 824		318 824	180 624	138 200	77
445661 TVA DED./ ACHATS 19.6%	0		0	0	0	
467 NOTES DE FRAIS	29 833		29 833	37 799	-7 966	-21
468700 PRODUITS A RECEVOIR	21 322		21 322	1 769	19 553	1 105
Disponibilités	260 748		260 748	325 978	-65 230	-20
512000 CREDIT COOPERATIF	131 919		131 919	122 196	9 723	8
512002 CAT 2				50 000	-50 000	
512003 CAT 3				50 000	-50 000	
512004 CAT 4				50 000	-50 000	
512006 CAT 6	50 000		50 000		50 000	
512100 LVA CREDIT COOP	78 462		78 462	52 352	26 110	50
512200 LIVRET B	15		15	15		
518800 INTERET COURUS A RECEVOIR				1 391	-1 391	
530000 CAISSE	352		352	24	328	1 392
Charges constatées d'avance (Dont à plus d'un an)	84 124		84 124	21 463	62 661	292
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	84 124		84 124	21 463	62 661	292
TOTAL (III)	902 568	5 357	897 211	795 926	101 285	13
TOTAL GENERAL (I à V)	980 084	66 111	913 973	811 953	102 020	13

Détails du Bilan passif

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	34 000	12 000	22 000	183
103400 FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT R	34 000	12 000	22 000	183
Réserves				
Report à nouveau				
Report à nouveau	110 673	78 122	32 551	42
110000 REPORT A NOUVEAU	110 673	78 122	32 551	42
Excédent ou déficit de l'exercice	-33 562	32 551	-66 113	-203
Situation nette (sous-total)	111 111	122 673	-11 562	-9
TOTAL (I)	111 111	122 673	-11 562	-9
FONDS REPORTEES ET DEDIEES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	142 416	20 883	121 533	582
164200 EMPRUNT 23 K€ PGE	14 970	20 883	-5 912	-28
164210 EMPRUNT 140 K€	127 445		127 445	
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	48 480	195 063	-146 583	-75
401 Fournisseurs	22 161	69 762	-47 601	-68
408000 FOUR. FACTURES NON PARVENUES	26 319	125 301	-98 982	-79
Dettes fiscales et sociales	73 574	60 344	13 230	22
421 PERSONNELS	43	23 370	-23 328	-100
428200 PERSONNEL PROV. CONGES PAYES	5 908	5 693	215	4
431000 SECURITE SOCIALE	11 225	13 114	-1 888	-14
437100 MUTUELLE ISTYA	519	1 424	-905	-64
437200 MUTEX PREVOYANCE	1 086	960	126	13
437300 CAISSE RETRAITE B2V	2 859	3 677	-818	-22
437800 TICKET RESTAURANT		1 272	-1 272	
438200 CHARGES SOCIALES / C.PAYES	1 623	1 530	93	6
438600 ORGANISME SOCIAUX - CHG A PAYE	4 837	3 589	1 248	35
442100 PRÉLÈVEMENT A LA SOURCE	373	1 044	-671	-64
445500 TVA A PAYER	26 418		26 418	
445710 TVA COLLECTEE	12 711		12 711	
448630 FORMATION CONTINUE	5 973	4 671	1 302	28
Autres dettes	33 502	31 735	1 767	6
411 Clients	1 111		1 111	
419800 CLIENTS AVOIR A ENVOYER		1 542	-1 542	
467 NOTES DE FRAIS	3 183	30 192	-27 009	-89
468600 CREDIT DIV.CHARGES A PAYER	29 208		29 208	
Produits constatés d'avance	504 890	381 256	123 634	32
487000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	504 890	381 256	123 634	32
TOTAL (IV)	802 862	689 280	113 582	16
TOTAL GENERAL (I à V)	913 973	811 953	102 020	13

Comptes de résultat

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	143 677	125 671	18 006	14
756100 COTISATIONS SANS CONTREPARTIES	143 677	125 671	18 006	14
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	377 075	322 587	54 488	17
706000 AUTRES PRESTATIONS	788	175	613	350
706060 PRESTATIONS ACCOMPAGNEMENT	46 162	39 000	7 162	18
706120 PRESTATIONS DE SERVICES (TVA)	93 993		93 993	
706210 PARCOURS EDUCATIFS	16 898	1 976	14 922	755
706410 FORMATIONS EXTERNES	34 654	51 865	-17 211	-33
706420 FORMATIONS ADHERENTS	85 073	127 630	-42 557	-33
706600 CREATION D OUTILS	37 190	7 700	29 490	383
708100 REFACTURATION	62 316	94 241	-31 925	-34
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	377 341	521 273	-143 932	-28
740100 SUBVENTION ETAT	42 100	42 100		
740200 SUBVENTIONS REGION		10 000	-10 000	
740330 AIDE SCV		200	-200	
740600 AIDES AUX POSTES	22 385	29 081	-6 696	-23
740700 AIDES SERVICE CIVIQUE	3 350	7 123	-3 773	-53
740800 SUBVENTION AGENCES / SERVICES	190 705	227 345	-36 640	-16
740900 SUBVENTION EUROPE	118 801	205 424	-86 623	-42
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels		6 559	-6 559	
754100 MECENAT		6 559	-6 559	
Mécénats	2 210	1 540	670	44
754200 DONS	2 210	1 540	670	44
Contributions financières	109 351	155 172	-45 821	-30
755100 CONTRIBUTIONS FINANCIERES	109 351	155 172	-45 821	-30
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	41 662	22 616	19 046	84
781500 REPRISE PROVISION POUR RISQUES		5 956	-5 956	
781700 REPRISE PROV CREANCES DOUTEUSE	14 643		14 643	
791000 TRANSFERT CHARGES EXPLOIT.	27 019	16 660	10 359	62
Autres produits		334	-334	
758000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE		334	-334	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 051 315	1 155 752	-104 436	-9
CHARGES D'EXPLOITATION				

Comptes de résultat

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
Autres achats et charges externes	404 569	444 577	-40 008	-9
604000 PRESTATIONS DE SERVICE	156 550	249 645	-93 095	-37
606110 CARBURANT	1 210	813	397	49
606300 FOURN. ENTRET. & PETIT EQUIPT	1 904	1 429	475	33
606400 FOURNITURES DE BUREAU		52	-52	
606800 CONSOMMABLES ANIMATIONS		109	-109	
611000 SOUS TRAITANCE	10 817	22 435	-11 618	-52
613200 LOCATION IMMOBILIERE	12 928	37 275	-24 347	-65
613210 LOCATION SALLES - SEMINAIRES	15 430		15 430	
613500 LOCATION MATERIEL	516	2 836	-2 321	-82
615600 ENTRETIEN MATERIEL		200	-200	
616000 ASSURANCES	480	2 601	-2 121	-82
616100 ASSURANCE EMPRUNT	100	55	45	83
618100 DOCUMENTATION GENERALE	31	677	-646	-95
618500 FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES,...	180		180	
621400 MISE A DISPOSITION SALARIE	18 358		18 358	
622500 COMMISSION TICKET RESTAURANT	353	341	12	3
622600 HONORAIRES COMPTABLES	22 860	21 843	1 017	5
622610 HONORAIRES AVOCATS	4 908		4 908	
622620 HONORAIRES SOCIALES	7 132	5 865	1 267	22
622630 HONORAIRES CAC	14 407	5 300	9 107	172
622660 HONORAIRES DIVERS	19 441	23 450	-4 009	-17
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	5		5	
623600 CATALOGUES ET IMPRESSIONS	5 865	8 908	-3 043	-34
623800 DONS	28 270		28 270	
625100 FRAIS DE DEPLACEMENTS	31 728	22 466	9 262	41
625200 FRAIS TRANSPORTS SALARIES	5 477	6 965	-1 488	-21
625600 FRAIS DE MISSION	9 135	6 071	3 064	50
625700 FRAIS DE RECEPTION	21 342	15 901	5 441	34
626310 FRAIS POSTAUX	64	45	18	40
626510 FRAIS TELEPHONIQUES	662	568	94	17
626810 ABONNEMENT INTERNET & LOGICIEL	6 667	4 689	1 979	42
627500 SERVICES BANCAIRES	3 442	1 045	2 397	229
628100 COTISATIONS - ADHESIONS	4 304	2 991	1 313	44
Aides financières	140 728	207 418	-66 690	-32
657000 AIDES FINANCIERES	140 728	207 418	-66 690	-32
Impôts et taxes et versements assimilés	12 952	9 614	3 338	35
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	4 837	3 589	1 248	35
631300 PAT. FORMATION CONTINUE - ETAT	8 115	6 025	2 090	35
Salaires et traitements	412 132	352 325	59 807	17
641100 SALAIRES BRUT	371 329	322 000	49 329	15
641200 PROVISION CP	215	652	-437	-67
641300 INDEMNITES COMPLEMENTAIRES	3 809	2 270	1 540	68
641310 GRATIFICATION STAGE	7 022	7 545	-523	-7
641400 INDEMNITES SCV	3 357	4 954	-1 597	-32
648100 FORMATION DU PERSONNEL	26 400	14 905	11 495	77

Comptes de résultat

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
Charges sociales	112 614	90 604	22 009	24
645100 COTISATIONS URSSAF	71 973	55 319	16 654	30
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	5 639	4 336	1 303	30
645300 COTISATIONS RETRAITE NON CADRE	20 755	16 962	3 793	22
645500 COTISATION FINANCE PARITARISME	370	283	87	31
645800 CHARGES SOC. / CONGES PAYES	93	13	80	617
647200 TICKET RESTAURANT	11 876	11 048	828	7
647210 TICKET RESTAURANT VOLONTAIRE	594	1 389	-795	-57
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 314	1 254	60	5
Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 625	2 273	352	15
681120 DOT. AMORT. / IMMOB. CORP.	2 625	2 273	352	15
Dotations aux provisions		20 000	-20 000	
681700 DOTATIONS DEPRECIATIONS ACTIF		20 000	-20 000	
Autres charges	70	228	-158	-69
658000 CHARGES DIVERS. GEST. COURANTE	70		70	
658100 DIFFERENCE SUR REGLEMENTS		228	-228	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 085 690	1 127 039	-41 349	-4
1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-34 375	28 712	-63 087	-220

Comptes de résultat (suite)

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023	Ecart	% Ecart
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	4 547	4 113	434	11
768000 PRODUITS FINANCIERS	4 547	4 113	434	11
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	4 547	4 113	434	11
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées	3 381	274	3 107	1 133
661100 INTERETS SUR EMPRUNTS	3 381	274	3 107	1 133
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	3 381	274	3 107	1 133
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 165	3 838	-2 673	-70
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-33 209	32 551	-65 760	-202
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations en capital	353		353	
675000 VALEUR ELEMENTS ACTIFS CEDES	353		353	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	353		353	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-353		-353	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 055 862	1 159 864	-104 002	-9
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 089 424	1 127 314	-37 889	-3
5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)	-33 562	32 551	-66 113	-203
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
Dons en nature	34 281	8 768	25 513	291
870000 Dons en nature	34 281	8 768	25 513	291
Bénévolat	37 820	144 959	-107 139	-74
875000 Benevolat	37 820	144 959	-107 139	-74
TOTAL	72 101	153 728	-81 627	-53
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mises à disposition gratuite de biens	34 281	8 768	25 513	291
861000 Mises à disp gratuite	34 281	8 768	25 513	291
Personnel bénévole	37 820	144 959	-107 139	-74
864000 Person benevole	37 820	144 959	-107 139	-74
TOTAL	72 101	153 728	-81 627	-53